

Opowiadanie pt. "O milczeniu wśród chrześcijan"

Już dłużej nie mogę na to patrzeć - powiedział pewnego razu w świętym gniewie sam Pan Jezus. Całe niebo wstrzymało oddech ze zdziwienia i konsternacji. - Byłem wśród nich na ziemi 33 lata, pokazałem im, że ważniejsze są czyny niż słowa; że ważniejsze jest być dobrym, niż mówić o dobroci. Pozwoliłem się za to zamordować, nie mówiąc im wtedy wiele. Ale mój Kościół nie pojął tego. Mówi, rozprawia, dyskutuje, prawi piękne kazania, śpiewa uroczyste pieśni, ale za mało robi. Ludzie, którzy mnie nie znają, słyszą wprawdzie wiele o mnie od chrześcijan, ale widzą zbyt mało. Dlatego też pozostają na uboczu. Uniesiony świętym gniewem postanowił więc Jezus odebrać wszystkim chrześcijanom na pewien czas mowę. I oto w jednym momencie zapanała grobowa cisza u chrześcijan na calutkim świecie. Papież wyszedł akurat na Plac św. Piotra, aby wygłosić płomienne przemówienie do tysięcznej rzeszy pielgrzymów, ale nie wykrztusił z siebie ani jednego słowa. W katedrze zaintonowano właśnie wielkie "Te Deum"; ale nikt z przepełnionego kościoła nie podchwycił melodii. Do proboszcza zgłosili się narzeczeni, ale nie umieli powiedzieć po co przyszli i co chcieli. Wśród chrześcijan powiało grozą. Strach padł na wszystkich. Zaczęło się życie bez słów; wszyscy napiętnowani byli niemotą. Przyszła wtedy, w ten cichy czas, refleksja: jak można by w takiej niezręcznej sytuacji powiedzieć Bogu, że się GO kocha, jak można by bez słów głosić Ewangelię. Szybko zrozumiano, że trzeba sięgnąć po czyny...

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

13.02.2022

Nr 177



LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Nauka dzisiejszej liturgii słowa jest bardzo czytelna – właściwie dwukolorowa: czarno-biała. Dobro i zło wyraźnie ukazane bez żadnych światłocieni, bez skali szarości. Mając ją w pamięci, przyjrzyjmy się naszej codzienności. Na wstępie trzeba zaznaczyć, że nauka Boża nie jest nauką ludzką! Bóg nie daje nam wskazań, jak się dobrze tu, na ziemi, urządzić, ale ukazuje nam, w jaki sposób osiągnąć niebo! Życie ziemskie jest bowiem drogą, która nas prowadzi do wieczności. Dobre życie – życie w światłości – prowadzi do szczęścia, zaś postępowanie złe – ciemności i grzech – wiedzie do potępienia. Mówią o tym słowa proroka Jeremiasza, który wprost stwierdza, że „przeklęty jest człowiek, który nadzieję pokłada w drugim człowieku i w ciele upatruje siłę, odwracając się od Boga”. Gdy dziś w naszym społeczeństwie liczą się przede wszystkim układy, znajomości, protekcje, trudno postawić tylko na Boga samego. Tymczasem chrześcijanin powinien pokładać ufność tylko w Bogu, a nie w człowieku! Człowiek – nawet tak święty jak Jan Paweł II – umrze! Człowiek bowiem nie może zbawić samego siebie! Niebo może dać tylko Bóg – nikt więcej! Dlatego błogosławionym nazywa Jeremiasz tego człowieka, który w Panu pokłada ufność, dla którego sam Pan jest jedyną nadzieją! Człowiek taki jest nieustannie zjednoczony z Bogiem i nie obawia się, że jego nadzieja zawiedzie – ponieważ Bóg nigdy zawieść nie może! On nie może się zaprzeć samego siebie (por. 2 Tm 2,13) i zawsze jest wierny danemu słowu! Przejdźmy do problemu, który porusza św. Paweł. Apostołowi Narodów chodzi o pokładanie nadziei w Jezusie nie tylko w tym życiu, ale i w przyszłym. Pan jest bowiem Bogiem w tym – obecnym – naszym wymiarze, ale musi być Bogiem w wieczności nieskończonej. Dla nas, ludzi XXI wieku, mało jest rzeczy ponadczasowych. Mało spraw

trwałych i niezmiennych. Ciągłe widzimy coś nowego, coś świeżego czy odkrywczego. Tymczasem trzeba spojrzeć na nasze życie w perspektywie nieskończoności. Bóg żyje na zawsze, Jego królestwo jest niezmienne i wieczne. Winniśmy więc pokładać ufność w Chrystusie teraz i w całej wieczności. Jezus ma być zawsze naszym pragnieniem i spełnieniem. On w centrum życia i wieczności! Dotknijmy jeszcze myśli zapisanej w Ewangelii. Tutaj Mistrz z Nazaretu ukazuje dwie rzeczywistości: dobrą i złą, jasną i mroczną. Błogosławi tym, którzy są ubodzy, głodni, zrozpaczeni i prześladowani. Wygłasza także groźne „biada” przeciw tym, którzy są bogaci, najedzeni, weseli i podziwiani. W świetle tych słów trzeba się przyrzec naszemu chrześcijaństwu. Czy nasze rozumie-

VI NIEDZIELA ZWYKŁA

nie Ewangelii idzie w parze ze słowem Jezusa? Nawet bowiem nam, uczniom Pańskim, nielato jest realizować wskazania Mistrza. Wolimy posiadać majątkość, być nasyceni, radośnie i bezstresowo żyć w chwale tu, na ziemi! Już odebraliśmy swoją nagrodę, jeśli tak żyjemy! My musimy wybierać dobrowolnie nieprzywiązywanie się do bogactwa, do dogadzania zmysłom i ludzkiej pysze. Musimy być też gotowi dla Jezusa i Jego Ewangelii na wszelkie upokorzenia, przeciwności czy nawet sztycherstwa. Gdy tak jak Pan Jezus będziemy brali na siebie troskę o wzrost królestwa Bożego w nas i w naszych rodzinach, gdy tak jak On poświęcimy życie dla Ewangelii, wówczas dostaniemy nagrodę nieskończoną, ponieważ „ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują” (1 Kor 2,9). Ta nagroda czeka, ale tam, w niebie, nie tutaj, na ziemi!

(Ks. Bogdan Zbroja)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
12.02.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Grzegorz Stempiński w 5 rocznicę śmierci oraz Władysław Wyrazik w 32 rocznicę śmierci (córka Sandra z rodziną)
13.02.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	VI NIEDZIELA ZWYKŁA + Janina Szpinalska w miesiąc po śmierci (Stanisława Sobek)
	St Albans	16.00	+ Hanna Chomentowska
	Hatfield	18.00	+ Mirosław Jarczyński w 10 rocznicę śmierci (córka Barbara)
15.02.2022 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Edward Maciejowski w 18 rocznicę śmierci
16.02.2022 Środa	Stevenage	18.30	+ Natalia Stanisz
18.02.2022 Piątek	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Aliny w 63 rocznicę urodzin (mąż z rodziną)
19.02.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Marek Gwiazdziński oraz Eugenia Rzeźniczak w 2 rocznicę śmierci (rodzina Gwiazdzińskich)
20.02.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	VII NIEDZIELA ZWYKŁA + Ryszard Szlagowski w 2 rocznicę śmierci (córka z rodziną)
	Hemel Hempstead	16.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	Hatfield	18.00	+ Andrzej Wróbel w dniu urodzin (syn Piotr z rodziną)
22.02.2022 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
23.02.2022 Środa	Stevenage	18.30	+ Natalia Stanisz
25.02.2022 Piątek	Stevenage	18.30	+ Józef i Maria Pleśniarscy. (Wnuki)
26.02.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Karola Pluta w 13 rocznicę urodzin (rodzice)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 14.02 - św. Cyryla i Metodego, patronów Europy, święto, 15.02 - bł. Michała Sopoćki, prezbitera, 17.02 - św. Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP, 20.02 - św. Hiacynty i Franciszka Marto, dzieci z Fatimy, 21.02 - św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła, 22.02 - Katedry Świętego Piotra Apostoła, święto, 23.02 - św. Polikarpa, biskupa i męczennika, wspomnienie oraz bł. Stefana Frelichowskiego, prezbitera i męczennika.

2. Katechezy przygotowujące dzieci do I Komunii św. odbywają się w środy w Stevenage o godz. 19.00 oraz w niedziele w Hatfield o godz. 19.00.

3. W każdy piątek przed Mszą św. w Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - od godziny 17.45. W tym czasie okazja do spowiedzi św. Msza św. o godz. 18.30. Natomiast w sobotę wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 16.30 w Stevenage.

4. Pragnę z całego serca wyrazić moją wdzięczność za każde zaproszenie kolędowe, wspólną modlitwę, rozmowę, spędzony czas razem, Waszą życzliwość i złożone przy tej okazji ofiary. Niech Dobry Pan Bóg Wam błogosławi i obdarza niezbędnymi łaskami. Msza św. w Waszej intencji została odprawiona 02 lutego br. Bóg zapłać.

5. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 25 lutego (piątek) o godz. 19. w Stevenage.

6. Już niebawem, bo **02.03 - ŚRODA POPIELCOWA** - Msza św. z obrzędem posypania naszych głów popiołem na znak rozpoczęcia okresu Wielkiego Postu, czyli czasu pokuty, umartwienia, refleksji a przede wszystkim nawrócenia, odbędzie się w Letchworth o godzinie 18.15. Środa Popielcowa to dzień, który rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu czyli czterdziestodniowej pokuty. Ta uroczystość ma pobudzić katolików do podjęcia zdecydowanej drogi osobistej odnowy i nawrócenia. Tradycyjnemu obrzędowi posypania głów popiołem towarzyszą słowa: **"Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz" albo "Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię"**. Całe nasze życie, a tego uczy nas Wielki Post, jest próbą powrotu do Boga przez przemianę naszych serc, myśli, relacji i życia. Już wkrótce zaczynamy!

7. Warto przypomnieć. Eucharystia to czas uprzywilejowany, by przebywać z Jezusem, a przez Niego z Bogiem i z braćmi. Modlitwa, jak każdy prawdziwy dialog, jest także umiejętnością przebywania w milczeniu. W dialogu są obecne chwile milczenia. Milczenia razem z Jezusem. Kiedy idziemy na Mszę św., może przychodzimy pięć minut wcześniej, zaczynamy plotkować z osobą, która jest obok mnie. Ale to nie jest chwila na plotki. To czas na milczenie, aby przygotować się na dialog. Chwila skupienia się w naszym sercu, żeby przygotować się na spotkanie z Jezusem. Milczenie jest bardzo ważne. Pewnie pamiętacie, co powiedziałem przed tygodniem: nie idziemy na spektakl! Idziemy na spotkanie z Panem, a milczenie nas przygotowuje i nam towarzyszy. Przebywania w milczeniu razem z Jezusem. Z tajemniczego milczenia Boga wypływa Jego Słowo, które rozbrzmiewa w naszym sercu. Sam Jezus uczy nas, jak naprawdę można "przebywać" z Ojcem i ukazuje to swoją modlitwą. (Papież Franciszek)

MODLITWA ZA TYCH, KTÓRZY CIERPIĄ

Panie Jezu, który z własnego doświadczenia wiesz, co to znaczy cierpienie, zmiłuj się nad sercami zranionymi i obolałymi ciałami. Ty sam bądź ich pokojem i pokrzepieniem. Spraw, aby odkryli skarby ukryte w chrześcijańskim przeżywaniu cierpienia. Niech pamięć o tym, co Ty przecierpiałeś dla nas, przemieni troski nasze, pomoże nam lepiej znosić je i wykorzystywać dla zbawienia świata. Aktem miłości obejmującym całą ziemię ofiarujemy Ci obecne cierpienia ludzkości. Racz złączyć je z Twoimi i przemienić w łaski miłości i odkupienia dla wszystkich dusz. Amen.